
Smlouva o dílo
„Zajištění Služeb při nakládání S Odpady“

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy poskytovatele:

Objednatel:

Společnost:
Sídlo:
Zapsána V Obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní Osoba
ve Věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:
IČO / DIČ:
Bankovní Spojení:

(dále jen „Obj ednate1“)

a

Poskytovatel:

Společnost:
SídIO:
Zapsána v obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní Osoba
Ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:

IČO / DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „pOskytoVatel“)

24/358/5060
150240129

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 2463

25508881 /C225508881, společnostje plátcem DPH

SAKO Brno, a.s.

Jedovnická 2, 628 00 Brno
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 1371

60713470 / CZ60713470, společnostje plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

I/I5

Smlouva o dílo
„Zajištění Služeb při nakládání S Odpady“

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy poskytovatele:

Objednatel:

Společnost:
Sídlo:
Zapsána V Obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní Osoba
ve Věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:
IČO / DIČ:
Bankovní Spojení:

(dále jen „Obj ednate1“)

a

Poskytovatel:

Společnost:
SídIO:
Zapsána v obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní Osoba
Ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:

IČO / DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „pOskytoVatel“)

24/358/5060
150240129

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 2463

25508881 /C225508881, společnostje plátcem DPH

SAKO Brno, a.s.

Jedovnická 2, 628 00 Brno
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 1371

60713470 / CZ60713470, společnostje plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

I/I5

Smlouva o dílo
„Zajištění Služeb při nakládání S Odpady“

uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského Zákoníku

Číslo Smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy poskytovatele:

Objednatel:

Společnost:
Sídlo:
Zapsána V Obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu Smlouvy:
Kontaktní Osoba
ve Věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:
IČO / DIČ:
Bankovní Spojení:

(dále jen „Obj ednate1“)

a

Poskytovatel:

Společnost:
SídIO:
Zapsána v obch. rejstříku:
Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy:
Kontaktní Osoba
Ve věcech smluvních:

Kontaktní Osoba
ve věcech technických:

IČO / DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „pOskytoVatel“)

24/358/5060
150240129

Dopravní podnik města Brna, a.s.
Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 656 46
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 2463

25508881 /C225508881, společnostje plátcem DPH

SAKO Brno, a.s.

Jedovnická 2, 628 00 Brno
Krajský soud Brno, Oddíl B, vložka 1371

60713470 / CZ60713470, společnostje plátcem DPH

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli smlouvu následujícího Znění:

I/I5



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Poskytovatel. prohlašuje, že je Oprávněnou Osobou Ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 Zákona č. 541/2020
Sb. O Odpadech, v platném Znění (dále též Zákon).

1.2 Účelem této Smlouvy je Splnění Zákonných povinností objednatele jakožto původce odpadů při zbavení se
Veškerého odpadu ve smyslu §4, §5 a §13 Odst. 1) Zákona, a to zajištěním Služeb poskytovatele voblasti
nakládání S odpady Za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy atouto
smlouvou.

2. PŘEDMĚT PLNÉNÍ SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je Závazek poskytovatele Zajišťovat pro objednatele sjednané činností
(poskytovat služby) při nakládání s odpady (sběr a výkup, přeprava, třídění, využití nebo Odstranění všech
produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších Služeb), a to v souladu S ustanoveními §16 a
§17 Zákona; a Závazek Objednatele poskytovat poskytovateli potřebnou Součinnost, předávat poskytovateli
odpady a platit Za provedené služby sjednanou cenu.

2.2 Předmět plnění je tvořen Zejména následujícími dílčími částmi (službami) v Oblasti nakládání S odpady:
a) Přeprava odpadu
Poskytovatel Se Zavazuje Od objednatele přebírat na Základě telefonické či e-mailové výzvy průmyslový odpad
dle přílohy č. 1 a provádět jeho přepravu z určených stanovišť (příloha č. 2) do zařízení S povolením k nakládání
S daným druhem odpadu určeného poskytovatelem.
b) Svoz komunálního Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný (dle přílohy č. 4) a nepravidelný/mimořádný (na
základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 4) Svoz směsného komunálního
odpadu, a to z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání s tímto odpadem určeného
poskytovatelem.
c) Svoz Separovaných složek SKO
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro Objednatele pravidelný (dle přílohy č. 5) a nepravidelný/mimořádný/na
výzvu (na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 5) svoz Separovaných Složek
Směsného komunálního odpadu, a tO Z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání sjednotlivými
Separovanými Složkami SKO určeného poskytovatelem.
d) Výkup využitelných odpadů
Poskytovatel se Zavazuje v případě Sjednání provádět Od Objednatele výkup využitelných Odpadů na základě
předem deklarované kvality těchto Odpadů, a to za Sj ednanou výkupní cenu.
e) Využití nebo Odstranění Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje zajišťovat pro Objednatele využití či Odstraňování Odpadu ve Smyslu příloh č. 5 a 6
Zákona.
Í) Poskytování nádob
Poskytovatel Se Zavazuje Objednateli poskytnout do dlouhodobého pronájmu nebo ke krátkodobé zápůjčce
Sběrné nádoby, tzn. shromažďovací prostředky, které budou Splňovat náležitosti Stanovené §5 vyhlášky MŽP č.
273/2021 Sb. O podrobnostech nakládání S odpady, v platném Znění. Shromažďovací prostředky pro nakládání
S nebezpečnými Odpady musí Splňovat požadavky mezinárodní dohody O přepravě nebezpečných Věci ADR.
g) Zprostředkování nakládání S odpady
Poskytovatel Se zavazuje v případech, kdy není Oprávněn nebo nesmí převzít Odpad do Svého Zařízení, příp. není
jeho přepravcem, přebírat Od Objednatele jeho Odpad a předávat jej do zařízení k nakládání S daným druhem
odpadu v režimu Zprostředkování nakládání S Odpadem dle §45 zákona. Poskytovatel prohlašuje, že má S tímto
zařízením uzavřenu Smlouvu, jejímž předmětem je přijetí Odpadu do Zařízení, a že Zprostředkování provádí na
Základě Ohlášení této činnosti krajskému úřadu. Poskytovatel Se Zavazuje toto předání za Objednatele vyřídit a

2/15

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Poskytovatel. prohlašuje, že je Oprávněnou Osobou Ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 Zákona č. 541/2020
Sb. O Odpadech, v platném Znění (dále též Zákon).

1.2 Účelem této Smlouvy je Splnění Zákonných povinností objednatele jakožto původce odpadů při zbavení se
Veškerého odpadu ve smyslu §4, §5 a §13 Odst. 1) Zákona, a to zajištěním Služeb poskytovatele voblasti
nakládání S odpady Za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy atouto
smlouvou.

2. PŘEDMĚT PLNÉNÍ SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je Závazek poskytovatele Zajišťovat pro objednatele sjednané činností
(poskytovat služby) při nakládání s odpady (sběr a výkup, přeprava, třídění, využití nebo Odstranění všech
produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších Služeb), a to v souladu S ustanoveními §16 a
§17 Zákona; a Závazek Objednatele poskytovat poskytovateli potřebnou Součinnost, předávat poskytovateli
odpady a platit Za provedené služby sjednanou cenu.

2.2 Předmět plnění je tvořen Zejména následujícími dílčími částmi (službami) v Oblasti nakládání S odpady:
a) Přeprava odpadu
Poskytovatel Se Zavazuje Od objednatele přebírat na Základě telefonické či e-mailové výzvy průmyslový odpad
dle přílohy č. 1 a provádět jeho přepravu z určených stanovišť (příloha č. 2) do zařízení S povolením k nakládání
S daným druhem odpadu určeného poskytovatelem.
b) Svoz komunálního Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný (dle přílohy č. 4) a nepravidelný/mimořádný (na
základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 4) Svoz směsného komunálního
odpadu, a to z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání s tímto odpadem určeného
poskytovatelem.
c) Svoz Separovaných složek SKO
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro Objednatele pravidelný (dle přílohy č. 5) a nepravidelný/mimořádný/na
výzvu (na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 5) svoz Separovaných Složek
Směsného komunálního odpadu, a tO Z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání sjednotlivými
Separovanými Složkami SKO určeného poskytovatelem.
d) Výkup využitelných odpadů
Poskytovatel se Zavazuje v případě Sjednání provádět Od Objednatele výkup využitelných Odpadů na základě
předem deklarované kvality těchto Odpadů, a to za Sj ednanou výkupní cenu.
e) Využití nebo Odstranění Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje zajišťovat pro Objednatele využití či Odstraňování Odpadu ve Smyslu příloh č. 5 a 6
Zákona.
Í) Poskytování nádob
Poskytovatel Se Zavazuje Objednateli poskytnout do dlouhodobého pronájmu nebo ke krátkodobé zápůjčce
Sběrné nádoby, tzn. shromažďovací prostředky, které budou Splňovat náležitosti Stanovené §5 vyhlášky MŽP č.
273/2021 Sb. O podrobnostech nakládání S odpady, v platném Znění. Shromažďovací prostředky pro nakládání
S nebezpečnými Odpady musí Splňovat požadavky mezinárodní dohody O přepravě nebezpečných Věci ADR.
g) Zprostředkování nakládání S odpady
Poskytovatel Se zavazuje v případech, kdy není Oprávněn nebo nesmí převzít Odpad do Svého Zařízení, příp. není
jeho přepravcem, přebírat Od Objednatele jeho Odpad a předávat jej do zařízení k nakládání S daným druhem
odpadu v režimu Zprostředkování nakládání S Odpadem dle §45 zákona. Poskytovatel prohlašuje, že má S tímto
zařízením uzavřenu Smlouvu, jejímž předmětem je přijetí Odpadu do Zařízení, a že Zprostředkování provádí na
Základě Ohlášení této činnosti krajskému úřadu. Poskytovatel Se Zavazuje toto předání za Objednatele vyřídit a

2/15

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Poskytovatel. prohlašuje, že je Oprávněnou Osobou Ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 Zákona č. 541/2020
Sb. O Odpadech, v platném Znění (dále též Zákon).

1.2 Účelem této Smlouvy je Splnění Zákonných povinností objednatele jakožto původce odpadů při zbavení se
Veškerého odpadu ve smyslu §4, §5 a §13 Odst. 1) Zákona, a to zajištěním Služeb poskytovatele voblasti
nakládání S odpady Za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy atouto
smlouvou.

2. PŘEDMĚT PLNÉNÍ SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je Závazek poskytovatele Zajišťovat pro objednatele sjednané činností
(poskytovat služby) při nakládání s odpady (sběr a výkup, přeprava, třídění, využití nebo Odstranění všech
produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších Služeb), a to v souladu S ustanoveními §16 a
§17 Zákona; a Závazek Objednatele poskytovat poskytovateli potřebnou Součinnost, předávat poskytovateli
odpady a platit Za provedené služby sjednanou cenu.

2.2 Předmět plnění je tvořen Zejména následujícími dílčími částmi (službami) v Oblasti nakládání S odpady:
a) Přeprava odpadu
Poskytovatel Se Zavazuje Od objednatele přebírat na Základě telefonické či e-mailové výzvy průmyslový odpad
dle přílohy č. 1 a provádět jeho přepravu z určených stanovišť (příloha č. 2) do zařízení S povolením k nakládání
S daným druhem odpadu určeného poskytovatelem.
b) Svoz komunálního Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný (dle přílohy č. 4) a nepravidelný/mimořádný (na
základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 4) Svoz směsného komunálního
odpadu, a to z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání s tímto odpadem určeného
poskytovatelem.
c) Svoz Separovaných složek SKO
Poskytovatel Se zavazuje provádět pro Objednatele pravidelný (dle přílohy č. 5) a nepravidelný/mimořádný/na
výzvu (na základě telefonické či e-mailové výzvy objednatele nad rámec přílohy č. 5) svoz Separovaných Složek
Směsného komunálního odpadu, a tO Z určených Stanovišť do zařízení S povolením k nakládání sjednotlivými
Separovanými Složkami SKO určeného poskytovatelem.
d) Výkup využitelných odpadů
Poskytovatel se Zavazuje v případě Sjednání provádět Od Objednatele výkup využitelných Odpadů na základě
předem deklarované kvality těchto Odpadů, a to za Sj ednanou výkupní cenu.
e) Využití nebo Odstranění Odpadu
Poskytovatel Se zavazuje zajišťovat pro Objednatele využití či Odstraňování Odpadu ve Smyslu příloh č. 5 a 6
Zákona.
Í) Poskytování nádob
Poskytovatel Se Zavazuje Objednateli poskytnout do dlouhodobého pronájmu nebo ke krátkodobé zápůjčce
Sběrné nádoby, tzn. shromažďovací prostředky, které budou Splňovat náležitosti Stanovené §5 vyhlášky MŽP č.
273/2021 Sb. O podrobnostech nakládání S odpady, v platném Znění. Shromažďovací prostředky pro nakládání
S nebezpečnými Odpady musí Splňovat požadavky mezinárodní dohody O přepravě nebezpečných Věci ADR.
g) Zprostředkování nakládání S odpady
Poskytovatel Se zavazuje v případech, kdy není Oprávněn nebo nesmí převzít Odpad do Svého Zařízení, příp. není
jeho přepravcem, přebírat Od Objednatele jeho Odpad a předávat jej do zařízení k nakládání S daným druhem
odpadu v režimu Zprostředkování nakládání S Odpadem dle §45 zákona. Poskytovatel prohlašuje, že má S tímto
zařízením uzavřenu Smlouvu, jejímž předmětem je přijetí Odpadu do Zařízení, a že Zprostředkování provádí na
Základě Ohlášení této činnosti krajskému úřadu. Poskytovatel Se Zavazuje toto předání za Objednatele vyřídit a

2/15



objednateli předat Veškeré potřebné podklady pro vedení průběžné evidence, pro podání hlášení o odpadech
apod.

2.3 Rozsah a místo plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této smlouvy jsou podrobně
upraveny v přílohách této smlouvy.

2.4 Způsob plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této Smlouvy je upraven v článcích 4 a 5.

2.5 U všech druhů využitelných Odpadů se budou vpřípadě pochybností Obě smluvní Strany řídit Zněním
CSN EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů.

2.6 Charakteristika kvality využitelných Odpadů
a) Vpřípadě sjednání Služby Výkupu Využitelných Odpadů musí Využitelný odpad odpovídat svou kvalitou

danému Soitimentu/ typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena.
b) Při nedodržení kvalitativních podmínek využitelného odpadu může být Zhoršená kvalita zohledněna na

Základě dohody obou smluvních stran Ve Výši výkupní ceny, popř. může poskytovatel tento Odpad převzít
nikoli jako využitelnou Surovinu, ale jako odpad s placenou službou Za odstranění.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena

3.l Jednotková cena Za využití/odstranění každého druhu specifikovaného odpadu nebo za poskytnutí další
služby při nakládání s odpady, kterou je Objednatel povinen hradit poskytovateli, je Stanovená v přílohách této
smlouvy.

3.2 Cena odebraného množství průmyslového odpadu je tvořena násobkem jednotkové ceny uvedené
v příloze č. l a množství Odebraného odpadu, přičemž jednotková cena zahrnuje i veškeré služby týkající se
konkrétt Odpadu, vyjma pronájmu nádob. Obdobně se postupuje v případě krátkodobé Zápůjčky.

3.3 K ceně dle čl. 3.2 se připočítávají poplatky dle zákona, tvořené násobkem množství Odebraného odpadu a
jednotkových sazeb jednotlivých poplatků.

3.4 Cena Za pronájem či Zápůjčku shromažďovacích nádob je tvořena násobkem počtu nádob a jednotkové
ceny uvedené v příloze č. 2.

3.5 Cena Za sZ a využití/OdstraněníI Směsného komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu nádob a
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3.

3.6 Cena za svoz a využití separovaných složek směsnćho komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu
nádob a j ednotkové ceny uvedené V příloze č. 5. Jednotková cena Za svoz na výzvu v příloze č. 5 je přičtena.

3.7 Výsledná fakturovaná cena je vypočtena Za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích částí (Služeb)
poskytnutých obj ednateli při nakládání S Odpady ve Sj ednaném účtovacírn období.

3.8 K ceně Se připočítává DPH ve výši dle platné legislativy.

3.9 V případě, že na základě změny legislativy budou Změněny Zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění
Stanovená zákonem, bude tato Změna uplatněna i v rámci této Smlouvy ode dne účinnosti těchto Změn.

3.10 Jednotkové ceny mohou být upraveny na Základě Vývoje infiace o míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou CSU, a to za měsíc Září předcházejícího roku,

3/15

objednateli předat Veškeré potřebné podklady pro vedení průběžné evidence, pro podání hlášení o odpadech
apod.

2.3 Rozsah a místo plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této smlouvy jsou podrobně
upraveny v přílohách této smlouvy.

2.4 Způsob plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této Smlouvy je upraven v článcích 4 a 5.

2.5 U všech druhů využitelných Odpadů se budou vpřípadě pochybností Obě smluvní Strany řídit Zněním
CSN EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů.

2.6 Charakteristika kvality využitelných Odpadů
a) Vpřípadě sjednání Služby Výkupu Využitelných Odpadů musí Využitelný odpad odpovídat svou kvalitou

danému Soitimentu/ typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena.
b) Při nedodržení kvalitativních podmínek využitelného odpadu může být Zhoršená kvalita zohledněna na

Základě dohody obou smluvních stran Ve Výši výkupní ceny, popř. může poskytovatel tento Odpad převzít
nikoli jako využitelnou Surovinu, ale jako odpad s placenou službou Za odstranění.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena

3.l Jednotková cena Za využití/odstranění každého druhu specifikovaného odpadu nebo za poskytnutí další
služby při nakládání s odpady, kterou je Objednatel povinen hradit poskytovateli, je Stanovená v přílohách této
smlouvy.

3.2 Cena odebraného množství průmyslového odpadu je tvořena násobkem jednotkové ceny uvedené
v příloze č. l a množství Odebraného odpadu, přičemž jednotková cena zahrnuje i veškeré služby týkající se
konkrétt Odpadu, vyjma pronájmu nádob. Obdobně se postupuje v případě krátkodobé Zápůjčky.

3.3 K ceně dle čl. 3.2 se připočítávají poplatky dle zákona, tvořené násobkem množství Odebraného odpadu a
jednotkových sazeb jednotlivých poplatků.

3.4 Cena Za pronájem či Zápůjčku shromažďovacích nádob je tvořena násobkem počtu nádob a jednotkové
ceny uvedené v příloze č. 2.

3.5 Cena Za sZ a využití/OdstraněníI Směsného komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu nádob a
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3.

3.6 Cena za svoz a využití separovaných složek směsnćho komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu
nádob a j ednotkové ceny uvedené V příloze č. 5. Jednotková cena Za svoz na výzvu v příloze č. 5 je přičtena.

3.7 Výsledná fakturovaná cena je vypočtena Za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích částí (Služeb)
poskytnutých obj ednateli při nakládání S Odpady ve Sj ednaném účtovacírn období.

3.8 K ceně Se připočítává DPH ve výši dle platné legislativy.

3.9 V případě, že na základě změny legislativy budou Změněny Zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění
Stanovená zákonem, bude tato Změna uplatněna i v rámci této Smlouvy ode dne účinnosti těchto Změn.

3.10 Jednotkové ceny mohou být upraveny na Základě Vývoje infiace o míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou CSU, a to za měsíc Září předcházejícího roku,

3/15

objednateli předat Veškeré potřebné podklady pro vedení průběžné evidence, pro podání hlášení o odpadech
apod.

2.3 Rozsah a místo plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této smlouvy jsou podrobně
upraveny v přílohách této smlouvy.

2.4 Způsob plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí předmětu této Smlouvy je upraven v článcích 4 a 5.

2.5 U všech druhů využitelných Odpadů se budou vpřípadě pochybností Obě smluvní Strany řídit Zněním
CSN EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů.

2.6 Charakteristika kvality využitelných Odpadů
a) Vpřípadě sjednání Služby Výkupu Využitelných Odpadů musí Využitelný odpad odpovídat svou kvalitou

danému Soitimentu/ typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena.
b) Při nedodržení kvalitativních podmínek využitelného odpadu může být Zhoršená kvalita zohledněna na

Základě dohody obou smluvních stran Ve Výši výkupní ceny, popř. může poskytovatel tento Odpad převzít
nikoli jako využitelnou Surovinu, ale jako odpad s placenou službou Za odstranění.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena

3.l Jednotková cena Za využití/odstranění každého druhu specifikovaného odpadu nebo za poskytnutí další
služby při nakládání s odpady, kterou je Objednatel povinen hradit poskytovateli, je Stanovená v přílohách této
smlouvy.

3.2 Cena odebraného množství průmyslového odpadu je tvořena násobkem jednotkové ceny uvedené
v příloze č. l a množství Odebraného odpadu, přičemž jednotková cena zahrnuje i veškeré služby týkající se
konkrétt Odpadu, vyjma pronájmu nádob. Obdobně se postupuje v případě krátkodobé Zápůjčky.

3.3 K ceně dle čl. 3.2 se připočítávají poplatky dle zákona, tvořené násobkem množství Odebraného odpadu a
jednotkových sazeb jednotlivých poplatků.

3.4 Cena Za pronájem či Zápůjčku shromažďovacích nádob je tvořena násobkem počtu nádob a jednotkové
ceny uvedené v příloze č. 2.

3.5 Cena Za sZ a využití/OdstraněníI Směsného komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu nádob a
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 3.

3.6 Cena za svoz a využití separovaných složek směsnćho komunálního odpadu je tvořena násobkem počtu
nádob a j ednotkové ceny uvedené V příloze č. 5. Jednotková cena Za svoz na výzvu v příloze č. 5 je přičtena.

3.7 Výsledná fakturovaná cena je vypočtena Za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích částí (Služeb)
poskytnutých obj ednateli při nakládání S Odpady ve Sj ednaném účtovacírn období.

3.8 K ceně Se připočítává DPH ve výši dle platné legislativy.

3.9 V případě, že na základě změny legislativy budou Změněny Zákonné poplatky, daně nebo jiná plnění
Stanovená zákonem, bude tato Změna uplatněna i v rámci této Smlouvy ode dne účinnosti těchto Změn.

3.10 Jednotkové ceny mohou být upraveny na Základě Vývoje infiace o míru inflace vyjádřenou přírůstkem
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou CSU, a to za měsíc Září předcházejícího roku,

3/15



maximálně však O 4,5%. Úprava ceny může být provedena výlučně na základě písemné dohody ObOu smluvních
Stran (fonnou dodatku ke Smlouvě) a je účinná od 1.1. předmětného roku.

3.11 Případné výkupní ceny, uvedené v příloze č. 1, nesmí být pO dobu platnosti Smlouvy sníženy s výjimkou
čl. 2.6 b).

3.12 Množství odpadů, resp. Služeb, které je uvedené vpřílohách této Smlouvy, je množstvím
předpokládaným, které není Objednatel povinen naplnit. Skutečné množství bude po dobu účinnosti Smlouvy
záviset na aktuálních potřebách objednatele. Objednatel není současně vázán Objemem Služeb uvedeným
v příloze č. l cO do sortimentu či konkrétních Služeb u jednotlivých odpadů.

Platební podmínky

3.13 Cenu za poskytnuté Služby (vyúčtování Služeb) uhradí Objednatel na Základě poskytovatelem vystavené
faktury, která musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH.
Pokud faktura Obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve faktuře některé
Z náležitostí, je Objednatel oprávněn ji písemně vrátit S označením chyby. PO doručení opravené faktury běží
nová lhůta Splatnosti.

3.14 Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je
uvedený na faktuře a titulní Straně této smlouvy, dO 45 dnů Od jejího řádného doručení. V případě pochyb
O doručení Se má Zato, že faktura byla doručena 3. den pO Odeslání.

3.15 Dnem Zaplacení se rozumí den Odepsání předmětné částky Z účtu Obj ednatele.

3.16 Vyúčtování poskytnutých Služeb je poskytovatel povinen provádět měsíčně vystavením daňového
dokladu (faktury) za Služby poskytnuté v uplynulém účtovacím Období, a tO nejpozději do 15. dne následujícího
měsíce.

3.17 Poskytovatel Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v §109 Zákona
č.235/2004 Sb. O DPI-I, Oznámí neprodleně tuto Skutečnost Objednateli. Objednatel je Oprávněn v návaznosti na
tOtO Oznámení postupovat v souladu S §109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých
Zdanitelných plnění správci daně poskytovatele, a to na osobní depositní účet poskytovatele vedený u jeho
finančního úřadu. Takto je Oprávněn postupovat i v případech, že tyto Skutečnosti zjistí i jiným způsobem než
na základě Oznámení poskytovatele. Postup dle §109a) následně Oznámí Objednatel poskytovateli.

3.18 Poskytovatel prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovt spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona o DPH v registru plátců.

3.19 Pro případ prodlení Objednatele S úhradou ceny se Sjednává úrok Z prodlení ve výší 0,02% Z dlužné částky
za každý den prodlení.

3.20 Při nezajištění Služby v termínu dle čl. 4.4 Se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.- Kč Za každý případ a
každý načatý den prodlení, nejméně však 1.000,- Kč. Tím nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody
vzniklé v souvislosti s tímto prodlením přesahující výši Smluvní pokuty.

4 PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

4.1 Poskytovatel je při veškerých činnostech pro Objednatele povinen dodržovat příslušná ustanovení Zákona
a příslušných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

4.2 Převzetím Odpadu od Objednatele vmístě jím určeném přechází na poskytovatele Odpovědnost a

4/15

maximálně však O 4,5%. Úprava ceny může být provedena výlučně na základě písemné dohody ObOu smluvních
Stran (fonnou dodatku ke Smlouvě) a je účinná od 1.1. předmětného roku.

3.11 Případné výkupní ceny, uvedené v příloze č. 1, nesmí být pO dobu platnosti Smlouvy sníženy s výjimkou
čl. 2.6 b).

3.12 Množství odpadů, resp. Služeb, které je uvedené vpřílohách této Smlouvy, je množstvím
předpokládaným, které není Objednatel povinen naplnit. Skutečné množství bude po dobu účinnosti Smlouvy
záviset na aktuálních potřebách objednatele. Objednatel není současně vázán Objemem Služeb uvedeným
v příloze č. l cO do sortimentu či konkrétních Služeb u jednotlivých odpadů.

Platební podmínky

3.13 Cenu za poskytnuté Služby (vyúčtování Služeb) uhradí Objednatel na Základě poskytovatelem vystavené
faktury, která musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH.
Pokud faktura Obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve faktuře některé
Z náležitostí, je Objednatel oprávněn ji písemně vrátit S označením chyby. PO doručení opravené faktury běží
nová lhůta Splatnosti.

3.14 Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je
uvedený na faktuře a titulní Straně této smlouvy, dO 45 dnů Od jejího řádného doručení. V případě pochyb
O doručení Se má Zato, že faktura byla doručena 3. den pO Odeslání.

3.15 Dnem Zaplacení se rozumí den Odepsání předmětné částky Z účtu Obj ednatele.

3.16 Vyúčtování poskytnutých Služeb je poskytovatel povinen provádět měsíčně vystavením daňového
dokladu (faktury) za Služby poskytnuté v uplynulém účtovacím Období, a tO nejpozději do 15. dne následujícího
měsíce.

3.17 Poskytovatel Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v §109 Zákona
č.235/2004 Sb. O DPI-I, Oznámí neprodleně tuto Skutečnost Objednateli. Objednatel je Oprávněn v návaznosti na
tOtO Oznámení postupovat v souladu S §109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých
Zdanitelných plnění správci daně poskytovatele, a to na osobní depositní účet poskytovatele vedený u jeho
finančního úřadu. Takto je Oprávněn postupovat i v případech, že tyto Skutečnosti zjistí i jiným způsobem než
na základě Oznámení poskytovatele. Postup dle §109a) následně Oznámí Objednatel poskytovateli.

3.18 Poskytovatel prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovt spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona o DPH v registru plátců.

3.19 Pro případ prodlení Objednatele S úhradou ceny se Sjednává úrok Z prodlení ve výší 0,02% Z dlužné částky
za každý den prodlení.

3.20 Při nezajištění Služby v termínu dle čl. 4.4 Se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.- Kč Za každý případ a
každý načatý den prodlení, nejméně však 1.000,- Kč. Tím nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody
vzniklé v souvislosti s tímto prodlením přesahující výši Smluvní pokuty.

4 PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

4.1 Poskytovatel je při veškerých činnostech pro Objednatele povinen dodržovat příslušná ustanovení Zákona
a příslušných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

4.2 Převzetím Odpadu od Objednatele vmístě jím určeném přechází na poskytovatele Odpovědnost a

4/15

maximálně však O 4,5%. Úprava ceny může být provedena výlučně na základě písemné dohody ObOu smluvních
Stran (fonnou dodatku ke Smlouvě) a je účinná od 1.1. předmětného roku.

3.11 Případné výkupní ceny, uvedené v příloze č. 1, nesmí být pO dobu platnosti Smlouvy sníženy s výjimkou
čl. 2.6 b).

3.12 Množství odpadů, resp. Služeb, které je uvedené vpřílohách této Smlouvy, je množstvím
předpokládaným, které není Objednatel povinen naplnit. Skutečné množství bude po dobu účinnosti Smlouvy
záviset na aktuálních potřebách objednatele. Objednatel není současně vázán Objemem Služeb uvedeným
v příloze č. l cO do sortimentu či konkrétních Služeb u jednotlivých odpadů.

Platební podmínky

3.13 Cenu za poskytnuté Služby (vyúčtování Služeb) uhradí Objednatel na Základě poskytovatelem vystavené
faktury, která musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH.
Pokud faktura Obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-li ve faktuře některé
Z náležitostí, je Objednatel oprávněn ji písemně vrátit S označením chyby. PO doručení opravené faktury běží
nová lhůta Splatnosti.

3.14 Objednatel je povinen za fakturu zaplatit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, který je
uvedený na faktuře a titulní Straně této smlouvy, dO 45 dnů Od jejího řádného doručení. V případě pochyb
O doručení Se má Zato, že faktura byla doručena 3. den pO Odeslání.

3.15 Dnem Zaplacení se rozumí den Odepsání předmětné částky Z účtu Obj ednatele.

3.16 Vyúčtování poskytnutých Služeb je poskytovatel povinen provádět měsíčně vystavením daňového
dokladu (faktury) za Služby poskytnuté v uplynulém účtovacím Období, a tO nejpozději do 15. dne následujícího
měsíce.

3.17 Poskytovatel Se zavazuje, že pokud nastanou na jeho Straně Skutečnosti uvedené v §109 Zákona
č.235/2004 Sb. O DPI-I, Oznámí neprodleně tuto Skutečnost Objednateli. Objednatel je Oprávněn v návaznosti na
tOtO Oznámení postupovat v souladu S §109 a), a jako ručitel za nezaplacenou daň uhradit DPH z poskytnutých
Zdanitelných plnění správci daně poskytovatele, a to na osobní depositní účet poskytovatele vedený u jeho
finančního úřadu. Takto je Oprávněn postupovat i v případech, že tyto Skutečnosti zjistí i jiným způsobem než
na základě Oznámení poskytovatele. Postup dle §109a) následně Oznámí Objednatel poskytovateli.

3.18 Poskytovatel prohlašuje, Že číslo jím uvedeného bankovt spojení, na které se bude provádět
bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v Souladu S §96 Zákona o DPH v registru plátců.

3.19 Pro případ prodlení Objednatele S úhradou ceny se Sjednává úrok Z prodlení ve výší 0,02% Z dlužné částky
za každý den prodlení.

3.20 Při nezajištění Služby v termínu dle čl. 4.4 Se sjednává smluvní pokuta ve výši 500.- Kč Za každý případ a
každý načatý den prodlení, nejméně však 1.000,- Kč. Tím nejsou dotčena práva objednatele na náhradu škody
vzniklé v souvislosti s tímto prodlením přesahující výši Smluvní pokuty.

4 PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE

4.1 Poskytovatel je při veškerých činnostech pro Objednatele povinen dodržovat příslušná ustanovení Zákona
a příslušných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

4.2 Převzetím Odpadu od Objednatele vmístě jím určeném přechází na poskytovatele Odpovědnost a

4/15



povinnosti původce odpadu dle §15 Zákona.

4.3 Poskytovatel bere na vědomí, Že se pohybuje v objektech Obj ednatele, provozujícího drážní dopravu, kdy
veškeré náležitosti pohybu vtakovém Objektu podléhají zákonu č. 266/1994 Sb. O drahách. Poskytovatel Se
zavazuje tento Zákon dodržovat, stejně jako uposlechnout pokynů pracovníků objednatele kpředmětným
činnostem.

4.4 Poskytovatel je povinen:

a)

b)

C)

c1)

g)

h)

J')
k)

1)

p)

q)

4.5

b)

C)

Převzít v sídle objednatele či v jím určeném místě odpad v souladu s touto Smlouvou a Zajistit jeho
využití/Odstranění v Zařízení určeném k nakládání s daným druhem Odpadu, pokud vyhovuje podmínkám
stanoveným Zákonem nebo touto smlouvou.
Informovat včas písemně objednatele o Okolnostech, které Z provozních nebo jiných důvodů dočasně brání
převzetí odpadů dle této smlouvy.
Převzít od objednatele průmyslový odpad nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy,
pakliže tomu nebrání vážné provozní či jiné důvody na Straně Zhotovitele; v tom případě je povinen odebrat
odpad nejpozději do 72 hodin Od výzvy.
Poskytnout Objednateli účinnou spolupráci při nakládání odpadu.
Dodržovat harmonogramy pravidelného svozu a v případě jednorázového svozu odpadu mimo
harmonogram zajistit službu nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy. Případné Změny
harmonogramu je povinen bezodkladně Obj ednateli oznámit.
Provádět pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu a Odpadu Separovaného za účelem jeho využití
nebo Odstranění, případně provádět ostatní Související služby dle podmínek této smlouvy, v souladu se
Zákonem a ostatními obecně Závaznými právními předpisy.
Provádět přepravu v Souladu s platnou legislativou, Zejména vyhláškou MZV č. 64/1987 Sb. O Evropské
dohodě o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí (ADR), a Zabezpečit vozidlo i náklad dle této
legislativy.
Zvolit kapacitu a nosnost automobilu s ohledem na druh Odpadu a Velikost a počet přepravovaných nádob,
sdělených Objednatelem, Vyjma přepravy dle příloh č. 4 a 5.
V areálech a Obj ektech Obj ednatele vždy dodržovat veškeré Zásady Ochrany Životního prostředí.
Odstranit Znečištění komunikace, k němuž došlo v Souvislosti s jeho činností.
Přistavit prázdnou nádobu vždy na původní nebo Objednatelem určené Stanoviště, nebrání-li mu překážka
Způsobená objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli poskytovatele.
Odstranit Odpady vmístě Stanoviště, které vdůsledku přeplnění nádob nebylo možno do nádob uložit.
V případě Opakovaného (tj. více než 2x v kalendářním roce) přeplnění nádob se Objednatel Zavazuje
v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit.
V případě poskytovatelem fotodokumentací doloženého uložení přebytečného Odpadu mimo nádoby má
poskytovatel právo na úhradu vícenákladů ve výši dle Objemu Odpadu a sazeb jednorázového Svozu / svozu
na výzvu dle příloh č. 3 a 5.
Vyměnit pronajatou či zapůjčenou nádobu v případě jejího poškození nebo nefunkčnosti, a to nejpozději do
72 hod. od Okamžiku zjištění či oznámení této skutečnosti.
Potvrdit, nebo zajistit potvrzení, převzetí Odpadu kategorie „N“ Způsobem stanoveným Objednatelem
nejpozději v Okamžik převzetí dotyčného Odpadu.
Plnit, příp. smluvně si Zajistit plnění povinností při elektronické evidenci přepravy odpadu kategorie „N“ dle
§78 a §79 zákona a §40 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb. Za objednatele.
Nejpozději v den předání faktury za Služby uskutečněné v předcházejícím měsíci předat objednateli vážní
lístek ke každému druhu převzatého odpadu.

Poskytovatel je Oprávněn:
Pověřit poskytnutím některé části Služby i třetí osobu, příp. použít režim Zprostředkování nakládání
S Odpadem, o této skutečností však musi Obj ednatele předem prokazatelně informovat.
Změnit dohodnutý termín Odvozu odpadu, je však povinen o této Změně Objednatele nejméně 24 hod.
předem prokazatelně informovat.
Odmítnout Odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu.

5/15

povinnosti původce odpadu dle §15 Zákona.

4.3 Poskytovatel bere na vědomí, Že se pohybuje v objektech Obj ednatele, provozujícího drážní dopravu, kdy
veškeré náležitosti pohybu vtakovém Objektu podléhají zákonu č. 266/1994 Sb. O drahách. Poskytovatel Se
zavazuje tento Zákon dodržovat, stejně jako uposlechnout pokynů pracovníků objednatele kpředmětným
činnostem.

4.4 Poskytovatel je povinen:

a)

b)

C)

c1)

g)

h)

J')
k)

1)

p)

q)

4.5

b)

C)

Převzít v sídle objednatele či v jím určeném místě odpad v souladu s touto Smlouvou a Zajistit jeho
využití/Odstranění v Zařízení určeném k nakládání s daným druhem Odpadu, pokud vyhovuje podmínkám
stanoveným Zákonem nebo touto smlouvou.
Informovat včas písemně objednatele o Okolnostech, které Z provozních nebo jiných důvodů dočasně brání
převzetí odpadů dle této smlouvy.
Převzít od objednatele průmyslový odpad nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy,
pakliže tomu nebrání vážné provozní či jiné důvody na Straně Zhotovitele; v tom případě je povinen odebrat
odpad nejpozději do 72 hodin Od výzvy.
Poskytnout Objednateli účinnou spolupráci při nakládání odpadu.
Dodržovat harmonogramy pravidelného svozu a v případě jednorázového svozu odpadu mimo
harmonogram zajistit službu nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy. Případné Změny
harmonogramu je povinen bezodkladně Obj ednateli oznámit.
Provádět pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu a Odpadu Separovaného za účelem jeho využití
nebo Odstranění, případně provádět ostatní Související služby dle podmínek této smlouvy, v souladu se
Zákonem a ostatními obecně Závaznými právními předpisy.
Provádět přepravu v Souladu s platnou legislativou, Zejména vyhláškou MZV č. 64/1987 Sb. O Evropské
dohodě o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí (ADR), a Zabezpečit vozidlo i náklad dle této
legislativy.
Zvolit kapacitu a nosnost automobilu s ohledem na druh Odpadu a Velikost a počet přepravovaných nádob,
sdělených Objednatelem, Vyjma přepravy dle příloh č. 4 a 5.
V areálech a Obj ektech Obj ednatele vždy dodržovat veškeré Zásady Ochrany Životního prostředí.
Odstranit Znečištění komunikace, k němuž došlo v Souvislosti s jeho činností.
Přistavit prázdnou nádobu vždy na původní nebo Objednatelem určené Stanoviště, nebrání-li mu překážka
Způsobená objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli poskytovatele.
Odstranit Odpady vmístě Stanoviště, které vdůsledku přeplnění nádob nebylo možno do nádob uložit.
V případě Opakovaného (tj. více než 2x v kalendářním roce) přeplnění nádob se Objednatel Zavazuje
v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit.
V případě poskytovatelem fotodokumentací doloženého uložení přebytečného Odpadu mimo nádoby má
poskytovatel právo na úhradu vícenákladů ve výši dle Objemu Odpadu a sazeb jednorázového Svozu / svozu
na výzvu dle příloh č. 3 a 5.
Vyměnit pronajatou či zapůjčenou nádobu v případě jejího poškození nebo nefunkčnosti, a to nejpozději do
72 hod. od Okamžiku zjištění či oznámení této skutečnosti.
Potvrdit, nebo zajistit potvrzení, převzetí Odpadu kategorie „N“ Způsobem stanoveným Objednatelem
nejpozději v Okamžik převzetí dotyčného Odpadu.
Plnit, příp. smluvně si Zajistit plnění povinností při elektronické evidenci přepravy odpadu kategorie „N“ dle
§78 a §79 zákona a §40 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb. Za objednatele.
Nejpozději v den předání faktury za Služby uskutečněné v předcházejícím měsíci předat objednateli vážní
lístek ke každému druhu převzatého odpadu.

Poskytovatel je Oprávněn:
Pověřit poskytnutím některé části Služby i třetí osobu, příp. použít režim Zprostředkování nakládání
S Odpadem, o této skutečností však musi Obj ednatele předem prokazatelně informovat.
Změnit dohodnutý termín Odvozu odpadu, je však povinen o této Změně Objednatele nejméně 24 hod.
předem prokazatelně informovat.
Odmítnout Odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu.

5/15

povinnosti původce odpadu dle §15 Zákona.

4.3 Poskytovatel bere na vědomí, Že se pohybuje v objektech Obj ednatele, provozujícího drážní dopravu, kdy
veškeré náležitosti pohybu vtakovém Objektu podléhají zákonu č. 266/1994 Sb. O drahách. Poskytovatel Se
zavazuje tento Zákon dodržovat, stejně jako uposlechnout pokynů pracovníků objednatele kpředmětným
činnostem.

4.4 Poskytovatel je povinen:

a)

b)

C)

c1)

g)

h)

J')
k)

1)

p)

q)

4.5

b)

C)

Převzít v sídle objednatele či v jím určeném místě odpad v souladu s touto Smlouvou a Zajistit jeho
využití/Odstranění v Zařízení určeném k nakládání s daným druhem Odpadu, pokud vyhovuje podmínkám
stanoveným Zákonem nebo touto smlouvou.
Informovat včas písemně objednatele o Okolnostech, které Z provozních nebo jiných důvodů dočasně brání
převzetí odpadů dle této smlouvy.
Převzít od objednatele průmyslový odpad nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy,
pakliže tomu nebrání vážné provozní či jiné důvody na Straně Zhotovitele; v tom případě je povinen odebrat
odpad nejpozději do 72 hodin Od výzvy.
Poskytnout Objednateli účinnou spolupráci při nakládání odpadu.
Dodržovat harmonogramy pravidelného svozu a v případě jednorázového svozu odpadu mimo
harmonogram zajistit službu nejpozději do 48 hodin od telefonické či elektronické výzvy. Případné Změny
harmonogramu je povinen bezodkladně Obj ednateli oznámit.
Provádět pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu a Odpadu Separovaného za účelem jeho využití
nebo Odstranění, případně provádět ostatní Související služby dle podmínek této smlouvy, v souladu se
Zákonem a ostatními obecně Závaznými právními předpisy.
Provádět přepravu v Souladu s platnou legislativou, Zejména vyhláškou MZV č. 64/1987 Sb. O Evropské
dohodě o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí (ADR), a Zabezpečit vozidlo i náklad dle této
legislativy.
Zvolit kapacitu a nosnost automobilu s ohledem na druh Odpadu a Velikost a počet přepravovaných nádob,
sdělených Objednatelem, Vyjma přepravy dle příloh č. 4 a 5.
V areálech a Obj ektech Obj ednatele vždy dodržovat veškeré Zásady Ochrany Životního prostředí.
Odstranit Znečištění komunikace, k němuž došlo v Souvislosti s jeho činností.
Přistavit prázdnou nádobu vždy na původní nebo Objednatelem určené Stanoviště, nebrání-li mu překážka
Způsobená objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli poskytovatele.
Odstranit Odpady vmístě Stanoviště, které vdůsledku přeplnění nádob nebylo možno do nádob uložit.
V případě Opakovaného (tj. více než 2x v kalendářním roce) přeplnění nádob se Objednatel Zavazuje
v součinnosti s poskytovatelem tuto situaci řešit.
V případě poskytovatelem fotodokumentací doloženého uložení přebytečného Odpadu mimo nádoby má
poskytovatel právo na úhradu vícenákladů ve výši dle Objemu Odpadu a sazeb jednorázového Svozu / svozu
na výzvu dle příloh č. 3 a 5.
Vyměnit pronajatou či zapůjčenou nádobu v případě jejího poškození nebo nefunkčnosti, a to nejpozději do
72 hod. od Okamžiku zjištění či oznámení této skutečnosti.
Potvrdit, nebo zajistit potvrzení, převzetí Odpadu kategorie „N“ Způsobem stanoveným Objednatelem
nejpozději v Okamžik převzetí dotyčného Odpadu.
Plnit, příp. smluvně si Zajistit plnění povinností při elektronické evidenci přepravy odpadu kategorie „N“ dle
§78 a §79 zákona a §40 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb. Za objednatele.
Nejpozději v den předání faktury za Služby uskutečněné v předcházejícím měsíci předat objednateli vážní
lístek ke každému druhu převzatého odpadu.

Poskytovatel je Oprávněn:
Pověřit poskytnutím některé části Služby i třetí osobu, příp. použít režim Zprostředkování nakládání
S Odpadem, o této skutečností však musi Obj ednatele předem prokazatelně informovat.
Změnit dohodnutý termín Odvozu odpadu, je však povinen o této Změně Objednatele nejméně 24 hod.
předem prokazatelně informovat.
Odmítnout Odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu odpadu.

5/15



TOtO právo poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako Své Zmocněné osoby vokamžiku
převzetí Odpadu.

4.6 Pronájem shromažďovacích nádob bude proveden formou předávacího protokolu, jenž poskytovatel
vystaví a objednatel potvrdí. Při ukončení Smluvního vztahu bude postupováno obdobně. Zápůjčka
Shromažďovacích nádob bude upřesněna Obj ednávkou ke smlouvě.

4.7 Poskytovatel nesmí míchat průmyslové odpady objednatele S odpady jiných právnických či fyzických
osob ani jemu pronajaté nádoby takovými odpady doplňovat. Za porušení tohoto zákazu je poskytovatel
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 50000.- Kč za každý jednotlivý případ.

4.8 V případě neprovedení odvozu dohodnou obě Strany náhradní termín svozu. Pro tento případ objednatel
kontaktuje oprávněnou Osobu poskytovatele, uvedenou v této Smlouvě, a Společně dohodnou náhradní řešení.
V případě Zavinění neprovedení objednatelem má poskytovatel právo na úhradu Vícenákladů na dopravu..

4.9. Při zprostředkování nakládání s odpadem či plnění některé Ze Služeb třetí osobou je poskytovatel povinen
Smluvně Zajistit plnění Svých povinností dle čl. 4 všemi zúčastněnými Stranami.

5 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Práva a povinnosti objednatele vyplývají zejména zustanovení §3, §5, §12, §13 a §15 zákona
a z příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení §5 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

5.2 Objednatel je povinen:

a) Předávat odpad, který Svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému Odpadu, případně informovat
poskytovatele O změně původně uvedených vlastností odpadů.

b) Připravit Odpady k převzetí Za účelem využití/Odstranění tak, aby ve Stanoveném termínu a na Stanoveném
místě byly Způsobilé k odvozu. Odpady kategorie „N“ musí být připraveny k převzetí způsobem
vylučujícím poškození životního prostředí (např. zabalený vodvídajících Obalech apod). Vpřípadě
potřeby Objednatel dohodne s poskytovatelem typ a dodávku obalů tak, aby při jejich přepravě byly
dodrženy podmínky ADR.

c) Dokladovat vlastnosti každého druhu odpadu ve Smyslu přílohy č. 12 vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb.
d) U odpadů, kde je legislativně vyžadováno předložit analýzu odpadu provedenou akreditovanou laboratoří, je

Objednatel povinen na Své náklady Zajistit tuto analýzu a výsledky předat poskytovateli. Analýzu může
zajistit na náklady Obj ednatele i poskytovatel.

e) Poskytnout k umístění Shromaždˇovací nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou
komunikací.

Í) Pečovat O poskytnutou nádobu S péčí řádného hospodáře, a pokud dojde k jejímu poškození či Ztrátě jeho
vinou, poskytovateli škodu uhradit.

g) Poskytnout poskytovateli účinnou SpOlupráci při nakládání Odpadu.

h) Ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto jinak (zejm. čl. 5.3 písm. b) této
smlouvy). Více druhů odpadů lze do jedné nádoby ukládat Společně za předpokladu, že se nemohou
Směšovat (jsou ukládány v příslušných Obalech).

i) V případě přetížení nádoby nad povolenou nosnost dopravního prostředku, zvoleného v souladu S č. 4.4.h)
zajistit jeho Vyložení na úroveň povolené nosnosti. Pokud tak neučiní, provede vyložení poskytovatel na
náklady objednatele.

j) Do nádob pro pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu ukládat pouze Směsný komunální Odpad
nebo Odpad ze živností podobný komunálnímu odpadu a respektovat zákaz ukládání nebezpečných odpadů,
velkorozměrových Odpadů, popelů a stavebních Sutí do těchto nádob.

k) Do nádob pro pravidelný Sběr Separovaného Odpadu ukládat pouze tento odpad S minimalizovaným
objemem.

6/15

TOtO právo poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako Své Zmocněné osoby vokamžiku
převzetí Odpadu.

4.6 Pronájem shromažďovacích nádob bude proveden formou předávacího protokolu, jenž poskytovatel
vystaví a objednatel potvrdí. Při ukončení Smluvního vztahu bude postupováno obdobně. Zápůjčka
Shromažďovacích nádob bude upřesněna Obj ednávkou ke smlouvě.

4.7 Poskytovatel nesmí míchat průmyslové odpady objednatele S odpady jiných právnických či fyzických
osob ani jemu pronajaté nádoby takovými odpady doplňovat. Za porušení tohoto zákazu je poskytovatel
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 50000.- Kč za každý jednotlivý případ.

4.8 V případě neprovedení odvozu dohodnou obě Strany náhradní termín svozu. Pro tento případ objednatel
kontaktuje oprávněnou Osobu poskytovatele, uvedenou v této Smlouvě, a Společně dohodnou náhradní řešení.
V případě Zavinění neprovedení objednatelem má poskytovatel právo na úhradu Vícenákladů na dopravu..

4.9. Při zprostředkování nakládání s odpadem či plnění některé Ze Služeb třetí osobou je poskytovatel povinen
Smluvně Zajistit plnění Svých povinností dle čl. 4 všemi zúčastněnými Stranami.

5 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Práva a povinnosti objednatele vyplývají zejména zustanovení §3, §5, §12, §13 a §15 zákona
a z příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení §5 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

5.2 Objednatel je povinen:

a) Předávat odpad, který Svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému Odpadu, případně informovat
poskytovatele O změně původně uvedených vlastností odpadů.

b) Připravit Odpady k převzetí Za účelem využití/Odstranění tak, aby ve Stanoveném termínu a na Stanoveném
místě byly Způsobilé k odvozu. Odpady kategorie „N“ musí být připraveny k převzetí způsobem
vylučujícím poškození životního prostředí (např. zabalený vodvídajících Obalech apod). Vpřípadě
potřeby Objednatel dohodne s poskytovatelem typ a dodávku obalů tak, aby při jejich přepravě byly
dodrženy podmínky ADR.

c) Dokladovat vlastnosti každého druhu odpadu ve Smyslu přílohy č. 12 vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb.
d) U odpadů, kde je legislativně vyžadováno předložit analýzu odpadu provedenou akreditovanou laboratoří, je

Objednatel povinen na Své náklady Zajistit tuto analýzu a výsledky předat poskytovateli. Analýzu může
zajistit na náklady Obj ednatele i poskytovatel.

e) Poskytnout k umístění Shromaždˇovací nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou
komunikací.

Í) Pečovat O poskytnutou nádobu S péčí řádného hospodáře, a pokud dojde k jejímu poškození či Ztrátě jeho
vinou, poskytovateli škodu uhradit.

g) Poskytnout poskytovateli účinnou SpOlupráci při nakládání Odpadu.

h) Ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto jinak (zejm. čl. 5.3 písm. b) této
smlouvy). Více druhů odpadů lze do jedné nádoby ukládat Společně za předpokladu, že se nemohou
Směšovat (jsou ukládány v příslušných Obalech).

i) V případě přetížení nádoby nad povolenou nosnost dopravního prostředku, zvoleného v souladu S č. 4.4.h)
zajistit jeho Vyložení na úroveň povolené nosnosti. Pokud tak neučiní, provede vyložení poskytovatel na
náklady objednatele.

j) Do nádob pro pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu ukládat pouze Směsný komunální Odpad
nebo Odpad ze živností podobný komunálnímu odpadu a respektovat zákaz ukládání nebezpečných odpadů,
velkorozměrových Odpadů, popelů a stavebních Sutí do těchto nádob.

k) Do nádob pro pravidelný Sběr Separovaného Odpadu ukládat pouze tento odpad S minimalizovaným
objemem.

6/15

TOtO právo poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako Své Zmocněné osoby vokamžiku
převzetí Odpadu.

4.6 Pronájem shromažďovacích nádob bude proveden formou předávacího protokolu, jenž poskytovatel
vystaví a objednatel potvrdí. Při ukončení Smluvního vztahu bude postupováno obdobně. Zápůjčka
Shromažďovacích nádob bude upřesněna Obj ednávkou ke smlouvě.

4.7 Poskytovatel nesmí míchat průmyslové odpady objednatele S odpady jiných právnických či fyzických
osob ani jemu pronajaté nádoby takovými odpady doplňovat. Za porušení tohoto zákazu je poskytovatel
povinen uhradit objednateli Smluvní pokutu ve Výši 50000.- Kč za každý jednotlivý případ.

4.8 V případě neprovedení odvozu dohodnou obě Strany náhradní termín svozu. Pro tento případ objednatel
kontaktuje oprávněnou Osobu poskytovatele, uvedenou v této Smlouvě, a Společně dohodnou náhradní řešení.
V případě Zavinění neprovedení objednatelem má poskytovatel právo na úhradu Vícenákladů na dopravu..

4.9. Při zprostředkování nakládání s odpadem či plnění některé Ze Služeb třetí osobou je poskytovatel povinen
Smluvně Zajistit plnění Svých povinností dle čl. 4 všemi zúčastněnými Stranami.

5 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.1 Práva a povinnosti objednatele vyplývají zejména zustanovení §3, §5, §12, §13 a §15 zákona
a z příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení §5 vyhlášky MZP č. 273/2021 Sb.

5.2 Objednatel je povinen:

a) Předávat odpad, který Svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému Odpadu, případně informovat
poskytovatele O změně původně uvedených vlastností odpadů.

b) Připravit Odpady k převzetí Za účelem využití/Odstranění tak, aby ve Stanoveném termínu a na Stanoveném
místě byly Způsobilé k odvozu. Odpady kategorie „N“ musí být připraveny k převzetí způsobem
vylučujícím poškození životního prostředí (např. zabalený vodvídajících Obalech apod). Vpřípadě
potřeby Objednatel dohodne s poskytovatelem typ a dodávku obalů tak, aby při jejich přepravě byly
dodrženy podmínky ADR.

c) Dokladovat vlastnosti každého druhu odpadu ve Smyslu přílohy č. 12 vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb.
d) U odpadů, kde je legislativně vyžadováno předložit analýzu odpadu provedenou akreditovanou laboratoří, je

Objednatel povinen na Své náklady Zajistit tuto analýzu a výsledky předat poskytovateli. Analýzu může
zajistit na náklady Obj ednatele i poskytovatel.

e) Poskytnout k umístění Shromaždˇovací nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou
komunikací.

Í) Pečovat O poskytnutou nádobu S péčí řádného hospodáře, a pokud dojde k jejímu poškození či Ztrátě jeho
vinou, poskytovateli škodu uhradit.

g) Poskytnout poskytovateli účinnou SpOlupráci při nakládání Odpadu.

h) Ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, není-li dohodnuto jinak (zejm. čl. 5.3 písm. b) této
smlouvy). Více druhů odpadů lze do jedné nádoby ukládat Společně za předpokladu, že se nemohou
Směšovat (jsou ukládány v příslušných Obalech).

i) V případě přetížení nádoby nad povolenou nosnost dopravního prostředku, zvoleného v souladu S č. 4.4.h)
zajistit jeho Vyložení na úroveň povolené nosnosti. Pokud tak neučiní, provede vyložení poskytovatel na
náklady objednatele.

j) Do nádob pro pravidelný Svoz Směsného komunálního odpadu ukládat pouze Směsný komunální Odpad
nebo Odpad ze živností podobný komunálnímu odpadu a respektovat zákaz ukládání nebezpečných odpadů,
velkorozměrových Odpadů, popelů a stavebních Sutí do těchto nádob.

k) Do nádob pro pravidelný Sběr Separovaného Odpadu ukládat pouze tento odpad S minimalizovaným
objemem.

6/15



l) Umožnit poskytovateli volný přístup knádobám, Zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve sjednaných
termínech a možnost běžné a bezpečné manipulace S nádobami.

5.3 Objednatel je oprávněn:
a) V Souladu se zákonem označit odpad druhem a kategorií, poskytovatel je povinen toto respektovat.

V případě Zj evného nesouladu je poskytovatel oprávněn kontaktovat oprávněnou osobu objednatele,
uvedenou v této Smlouvě, a společně dohodnout řešení.

b) Ukládat více druhů Odpadů do jedné nádoby Za splnění těchto podmínek:
- vlastní-li Obj ednatel Souhlas Orgánu Státní Správy k netříděnému Shromažďování odpadů, nebo
- jSou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy tak, aby nedocházelo ke vzájemnému míšení těchto odpadů (např.
v označených a nepropustných Obalech - PE pytlích, Sudech apod).
Nedodrží-li objednatel tyto podmínky, nese odpovědnost Za případné Způsobené škody.

c) Provádět kontroly plnění předmětu Smlouvy, a to na kterémkoli Stanovišti, nebo při plnění kterékoli Služby
při nakládání S odpady.

5.4 Pokud bude Smíchán nebezpečný odpad S odpadem OStatním, bude tento deklarován jako nebezpečný a
bude za něj účtována cena jako Za odpad nebezpečný.

5.5 Vznikne-li v důsledku rozdílu mezi Skutečným chemickým Složením dodaného odpadu a deklarovaným
kódem druhu odpadu škoda, odpovídá Za ní Objednatel, včetně povinnosti nahradit Sankce uložené příslušnými
orgány.

6 oDPovĚDNOST STRAN A NÁHRADA ŠKODY

6.1 Objednatel odpovídá Za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by nedodržením
deklarovaných vlastností odpadu vznikla poskytovateli prokazatelně škoda, je obj ednatel povinen ji uhradit.

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je držitelem certífikátu ISO 14001, a Zavazuje Se proto při své
činnosti pro něho dodržovat veškeré zásady ochrany životního prostředí.

6.3 Poskytovatel je povinen odebrat Sjednané odpady Za podmínek Stanovených V této smlouvě a při jejich
porušení je povinen uhradit obj ednateli prokazatelně vzniklou škodu.

6.4 Smluvní Strany Se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé strany nedošlo ke
vzniku škod. Strany se Zavazují vzniku škod předcházet.

6.5 Pokud přesto ke vzniku škody porušením obecně platných povinností či ujednání této smlouvy jednou Ze
Stran dojde, má druhá Strana nárok na plnou úhradu škody, která mu porušením povinností či smlouvy vznikla.

7 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Uvedením SveI elektronické adresy (e-mail) Vyjadřují smluvní Strany Svou vůli realizovat vzájemnou
komunikaci přednostně elektronickou formou. To se netýká návrhů a akceptací právních úkonů, unichž je
potřebný originál podpisu na listině. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 8.3 této Smlouvy.

7.2 Povinnosti obou Smluvních Stran je v případě jakékoliv Změny identifikačních anebo jiných významných
údajů O jejich činnosti vztahujících Se kplnění této Smlouvy neodkladné písemně informovat o takové
skutečnosti druhou Smluvní stranu.

7/15

l) Umožnit poskytovateli volný přístup knádobám, Zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve sjednaných
termínech a možnost běžné a bezpečné manipulace S nádobami.

5.3 Objednatel je oprávněn:
a) V Souladu se zákonem označit odpad druhem a kategorií, poskytovatel je povinen toto respektovat.

V případě Zj evného nesouladu je poskytovatel oprávněn kontaktovat oprávněnou osobu objednatele,
uvedenou v této Smlouvě, a společně dohodnout řešení.

b) Ukládat více druhů Odpadů do jedné nádoby Za splnění těchto podmínek:
- vlastní-li Obj ednatel Souhlas Orgánu Státní Správy k netříděnému Shromažďování odpadů, nebo
- jSou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy tak, aby nedocházelo ke vzájemnému míšení těchto odpadů (např.
v označených a nepropustných Obalech - PE pytlích, Sudech apod).
Nedodrží-li objednatel tyto podmínky, nese odpovědnost Za případné Způsobené škody.

c) Provádět kontroly plnění předmětu Smlouvy, a to na kterémkoli Stanovišti, nebo při plnění kterékoli Služby
při nakládání S odpady.

5.4 Pokud bude Smíchán nebezpečný odpad S odpadem OStatním, bude tento deklarován jako nebezpečný a
bude za něj účtována cena jako Za odpad nebezpečný.

5.5 Vznikne-li v důsledku rozdílu mezi Skutečným chemickým Složením dodaného odpadu a deklarovaným
kódem druhu odpadu škoda, odpovídá Za ní Objednatel, včetně povinnosti nahradit Sankce uložené příslušnými
orgány.

6 oDPovĚDNOST STRAN A NÁHRADA ŠKODY

6.1 Objednatel odpovídá Za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by nedodržením
deklarovaných vlastností odpadu vznikla poskytovateli prokazatelně škoda, je obj ednatel povinen ji uhradit.

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je držitelem certífikátu ISO 14001, a Zavazuje Se proto při své
činnosti pro něho dodržovat veškeré zásady ochrany životního prostředí.

6.3 Poskytovatel je povinen odebrat Sjednané odpady Za podmínek Stanovených V této smlouvě a při jejich
porušení je povinen uhradit obj ednateli prokazatelně vzniklou škodu.

6.4 Smluvní Strany Se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé strany nedošlo ke
vzniku škod. Strany se Zavazují vzniku škod předcházet.

6.5 Pokud přesto ke vzniku škody porušením obecně platných povinností či ujednání této smlouvy jednou Ze
Stran dojde, má druhá Strana nárok na plnou úhradu škody, která mu porušením povinností či smlouvy vznikla.

7 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Uvedením SveI elektronické adresy (e-mail) Vyjadřují smluvní Strany Svou vůli realizovat vzájemnou
komunikaci přednostně elektronickou formou. To se netýká návrhů a akceptací právních úkonů, unichž je
potřebný originál podpisu na listině. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 8.3 této Smlouvy.

7.2 Povinnosti obou Smluvních Stran je v případě jakékoliv Změny identifikačních anebo jiných významných
údajů O jejich činnosti vztahujících Se kplnění této Smlouvy neodkladné písemně informovat o takové
skutečnosti druhou Smluvní stranu.

7/15

l) Umožnit poskytovateli volný přístup knádobám, Zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve sjednaných
termínech a možnost běžné a bezpečné manipulace S nádobami.

5.3 Objednatel je oprávněn:
a) V Souladu se zákonem označit odpad druhem a kategorií, poskytovatel je povinen toto respektovat.

V případě Zj evného nesouladu je poskytovatel oprávněn kontaktovat oprávněnou osobu objednatele,
uvedenou v této Smlouvě, a společně dohodnout řešení.

b) Ukládat více druhů Odpadů do jedné nádoby Za splnění těchto podmínek:
- vlastní-li Obj ednatel Souhlas Orgánu Státní Správy k netříděnému Shromažďování odpadů, nebo
- jSou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy tak, aby nedocházelo ke vzájemnému míšení těchto odpadů (např.
v označených a nepropustných Obalech - PE pytlích, Sudech apod).
Nedodrží-li objednatel tyto podmínky, nese odpovědnost Za případné Způsobené škody.

c) Provádět kontroly plnění předmětu Smlouvy, a to na kterémkoli Stanovišti, nebo při plnění kterékoli Služby
při nakládání S odpady.

5.4 Pokud bude Smíchán nebezpečný odpad S odpadem OStatním, bude tento deklarován jako nebezpečný a
bude za něj účtována cena jako Za odpad nebezpečný.

5.5 Vznikne-li v důsledku rozdílu mezi Skutečným chemickým Složením dodaného odpadu a deklarovaným
kódem druhu odpadu škoda, odpovídá Za ní Objednatel, včetně povinnosti nahradit Sankce uložené příslušnými
orgány.

6 oDPovĚDNOST STRAN A NÁHRADA ŠKODY

6.1 Objednatel odpovídá Za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by nedodržením
deklarovaných vlastností odpadu vznikla poskytovateli prokazatelně škoda, je obj ednatel povinen ji uhradit.

6.2 Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je držitelem certífikátu ISO 14001, a Zavazuje Se proto při své
činnosti pro něho dodržovat veškeré zásady ochrany životního prostředí.

6.3 Poskytovatel je povinen odebrat Sjednané odpady Za podmínek Stanovených V této smlouvě a při jejich
porušení je povinen uhradit obj ednateli prokazatelně vzniklou škodu.

6.4 Smluvní Strany Se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé strany nedošlo ke
vzniku škod. Strany se Zavazují vzniku škod předcházet.

6.5 Pokud přesto ke vzniku škody porušením obecně platných povinností či ujednání této smlouvy jednou Ze
Stran dojde, má druhá Strana nárok na plnou úhradu škody, která mu porušením povinností či smlouvy vznikla.

7 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Uvedením SveI elektronické adresy (e-mail) Vyjadřují smluvní Strany Svou vůli realizovat vzájemnou
komunikaci přednostně elektronickou formou. To se netýká návrhů a akceptací právních úkonů, unichž je
potřebný originál podpisu na listině. Tímto není dotčeno ustanovení čl. 8.3 této Smlouvy.

7.2 Povinnosti obou Smluvních Stran je v případě jakékoliv Změny identifikačních anebo jiných významných
údajů O jejich činnosti vztahujících Se kplnění této Smlouvy neodkladné písemně informovat o takové
skutečnosti druhou Smluvní stranu.

7/15



7.3 Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy Zásilka úspěšně doručena či převzata Oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato
Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence ji Vrátí Zpět, bude považován za den úspěšného doručení se všemi
právními následky pátý den Od prokazatelného Odeslání Zásilky druhou Stranou.

7.4 Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou S účinností Od 1.7.2024 do 30.6.2026.

7.5 Smluvní vztah je možno ukončit pouze:
a) písemnou dohodou ke dni v dohodě uvedenému
b) vypovězením smlouvy bez udání důvodu jednou Ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Výpovědní lhůta počíná běžet Od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
c) písemným odstoupením Od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy či porušení zákona

7.6 Poskytovatel je oprávněn Od této Smlouvy Odstoupit zejména v případě, Že Objednatel je více jak 90 dní
v prodlení S úhradou Služeb poskytovateli dle této Smlouvy, nebo pokud nedojde k žádnému plnění v době 6 po
Sobě následujících měsíců.

7.7 Objednatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména v případě, že poskytovatel opakovaně (tj. více
než dvakrát) neplní termíny plnění dle této Smlouvy či jiná závažná ujednání.

7.8 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

8 zÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným Subjektem v Souladu Se
Zákonem č. 106/1999 Sb., O Svobodném přístupu kinforrnacím, a vsouladu a Za podmínek Stanovených
v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace,
které je povinen Objednatel Zveřejnit, se vyjma jednotkových cen vpřílohách č. l, 2, 3 a 5 nepovažují Za
Obchodní tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2 Občanského Zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
poskytovatel na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru` smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru
Smluv (zákon O registru smluv).

8.2. Obě Smluvní Strany jsou povinny Zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž Se dozvěděly při
výkonu Sjednané činnosti a které v Zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.
Obě Strany jsou povinny Zdržet Se jednání, které by mohlo vést ke Střetu jejich Oprávněných zájmů Se zájmy
osobními, zejména nebudou Zneužívat informací nabytých v souvislosti S výkonem Sjednané činnosti ve
prospěch vlastní či někoho jiného.
Obě Strany se Zavazují nakládat S osobními údaji Subjektů údajů, zejména Zaměstnanců, obchodních partnerů a
Zákazníků, jakož S Osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž přijdou do Styku, plně v Souladu S Obecným
nařízením O Ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění.
Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a Organizační Opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Obě strany jsou povinny
Okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění Osobních údajů nebo podezření
Z neoprávněného využití Osobních údajů neoprávněnou Osobou.
Obě strany jsou povinny na požádání Spolupracovat s dOzOrOvým úřadem při plnění jeho úkolů.

8.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky
potvrzenými oprávněnými zástupci Smluvních Stran.

8.4 Mění-li Se pouze Obsah některé přílohy, lze smlouvu Změnit také nahrazením platné přílohy za přílohu
nově zpracovanou. Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku Smlouvy, tzn. číslo

8/15

7.3 Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy Zásilka úspěšně doručena či převzata Oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato
Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence ji Vrátí Zpět, bude považován za den úspěšného doručení se všemi
právními následky pátý den Od prokazatelného Odeslání Zásilky druhou Stranou.

7.4 Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou S účinností Od 1.7.2024 do 30.6.2026.

7.5 Smluvní vztah je možno ukončit pouze:
a) písemnou dohodou ke dni v dohodě uvedenému
b) vypovězením smlouvy bez udání důvodu jednou Ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Výpovědní lhůta počíná běžet Od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
c) písemným odstoupením Od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy či porušení zákona

7.6 Poskytovatel je oprávněn Od této Smlouvy Odstoupit zejména v případě, Že Objednatel je více jak 90 dní
v prodlení S úhradou Služeb poskytovateli dle této Smlouvy, nebo pokud nedojde k žádnému plnění v době 6 po
Sobě následujících měsíců.

7.7 Objednatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména v případě, že poskytovatel opakovaně (tj. více
než dvakrát) neplní termíny plnění dle této Smlouvy či jiná závažná ujednání.

7.8 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

8 zÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným Subjektem v Souladu Se
Zákonem č. 106/1999 Sb., O Svobodném přístupu kinforrnacím, a vsouladu a Za podmínek Stanovených
v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace,
které je povinen Objednatel Zveřejnit, se vyjma jednotkových cen vpřílohách č. l, 2, 3 a 5 nepovažují Za
Obchodní tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2 Občanského Zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
poskytovatel na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru` smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru
Smluv (zákon O registru smluv).

8.2. Obě Smluvní Strany jsou povinny Zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž Se dozvěděly při
výkonu Sjednané činnosti a které v Zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.
Obě Strany jsou povinny Zdržet Se jednání, které by mohlo vést ke Střetu jejich Oprávněných zájmů Se zájmy
osobními, zejména nebudou Zneužívat informací nabytých v souvislosti S výkonem Sjednané činnosti ve
prospěch vlastní či někoho jiného.
Obě Strany se Zavazují nakládat S osobními údaji Subjektů údajů, zejména Zaměstnanců, obchodních partnerů a
Zákazníků, jakož S Osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž přijdou do Styku, plně v Souladu S Obecným
nařízením O Ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění.
Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a Organizační Opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Obě strany jsou povinny
Okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění Osobních údajů nebo podezření
Z neoprávněného využití Osobních údajů neoprávněnou Osobou.
Obě strany jsou povinny na požádání Spolupracovat s dOzOrOvým úřadem při plnění jeho úkolů.

8.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky
potvrzenými oprávněnými zástupci Smluvních Stran.

8.4 Mění-li Se pouze Obsah některé přílohy, lze smlouvu Změnit také nahrazením platné přílohy za přílohu
nově zpracovanou. Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku Smlouvy, tzn. číslo

8/15

7.3 Nebude-li v případě Zaslání písemnosti druhé Straně doporučeným dopisem na adresu uvedenou v Záhlaví
této Smlouvy Zásilka úspěšně doručena či převzata Oprávněnou osobou smluvní strany nebo nebude-li tato
Zásilka vyzvednuta a držitel poštovní licence ji Vrátí Zpět, bude považován za den úspěšného doručení se všemi
právními následky pátý den Od prokazatelného Odeslání Zásilky druhou Stranou.

7.4 Tato smlouva Se uzavírá na dobu určitou S účinností Od 1.7.2024 do 30.6.2026.

7.5 Smluvní vztah je možno ukončit pouze:
a) písemnou dohodou ke dni v dohodě uvedenému
b) vypovězením smlouvy bez udání důvodu jednou Ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 3 měsíce.

Výpovědní lhůta počíná běžet Od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.
c) písemným odstoupením Od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy či porušení zákona

7.6 Poskytovatel je oprávněn Od této Smlouvy Odstoupit zejména v případě, Že Objednatel je více jak 90 dní
v prodlení S úhradou Služeb poskytovateli dle této Smlouvy, nebo pokud nedojde k žádnému plnění v době 6 po
Sobě následujících měsíců.

7.7 Objednatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy Zejména v případě, že poskytovatel opakovaně (tj. více
než dvakrát) neplní termíny plnění dle této Smlouvy či jiná závažná ujednání.

7.8 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na Zaplacení smluvní pokuty a na náhradu škody.

8 zÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1 Poskytovatel podpisem této Smlouvy bere na vědomí, že Objednatel je povinným Subjektem v Souladu Se
Zákonem č. 106/1999 Sb., O Svobodném přístupu kinforrnacím, a vsouladu a Za podmínek Stanovených
v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace,
které je povinen Objednatel Zveřejnit, se vyjma jednotkových cen vpřílohách č. l, 2, 3 a 5 nepovažují Za
Obchodní tajemství Ve Smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského Zákoníku ani Za důvěrný
údaj nebo Sdělení ve Smyslu ustanovení § 1730 Odst. 2 Občanského Zákoníku. Podpisem této smlouvy dále bere
poskytovatel na vědomí, že Smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy v Registru` smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o registru
Smluv (zákon O registru smluv).

8.2. Obě Smluvní Strany jsou povinny Zachovávat mlčenlivost O všech skutečnostech, O nichž Se dozvěděly při
výkonu Sjednané činnosti a které v Zájmu Správce osobních údajů nelze sdělovat jiným osobám.
Obě Strany jsou povinny Zdržet Se jednání, které by mohlo vést ke Střetu jejich Oprávněných zájmů Se zájmy
osobními, zejména nebudou Zneužívat informací nabytých v souvislosti S výkonem Sjednané činnosti ve
prospěch vlastní či někoho jiného.
Obě Strany se Zavazují nakládat S osobními údaji Subjektů údajů, zejména Zaměstnanců, obchodních partnerů a
Zákazníků, jakož S Osobními údaji jiných třetích osob, S nimiž přijdou do Styku, plně v Souladu S Obecným
nařízením O Ochraně osobních údajů (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném Znění.
Obě strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost O těchto údajích, dále pak zajistit vhodným Způsobem
bezpečnostní, technická a Organizační Opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Obě strany jsou povinny
Okamžitě Si vzájemně Sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění Osobních údajů nebo podezření
Z neoprávněného využití Osobních údajů neoprávněnou Osobou.
Obě strany jsou povinny na požádání Spolupracovat s dOzOrOvým úřadem při plnění jeho úkolů.

8.3 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky
potvrzenými oprávněnými zástupci Smluvních Stran.

8.4 Mění-li Se pouze Obsah některé přílohy, lze smlouvu Změnit také nahrazením platné přílohy za přílohu
nově zpracovanou. Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku Smlouvy, tzn. číslo

8/15



Smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha nahrazovaná, datum vydání Znění přílohy, ujednání Stran o nahrazení
předcházejícího Znění přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedení obchodních firem obou smluvních Stran a
podpisy oprávněných Zástupců Smluvních Stran. Každá Smluvní strana obdrží jeden originální Výtisk nove'
přílohy.

8.5 Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou vyhotoveních platnosti originálu včetně příloh, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom.

8.6 Pokud nebylo v te'to smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku.

8.7 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb.7 o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8.8 Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, S jejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za ujednání odpovídající dobrým
mravům a Zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

9 PŘÍLOHY

Nedílnou Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Ceník využití/odstranění průmyslových odpadů a souvisejících Služeb
Příloha č. 2: Stanoviště nádob a ceník pronájmu nádob
Příloha č. 3: Ceník pravidelného SvOZu Směsného komunálního odpadu a souvisejících Služeb
Příloha č. 4: Harmonogram pravidelného Svozu směsného komunálního Odpadu
Příloha č. 5: Harmonogram a ceník Svozu Separovaných Složek SKO

V Brně dne "LP ` (7. 2/012' V Brně dne .lh-Co _.,LOĹLH

9/15

Smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha nahrazovaná, datum vydání Znění přílohy, ujednání Stran o nahrazení
předcházejícího Znění přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedení obchodních firem obou smluvních Stran a
podpisy oprávněných Zástupců Smluvních Stran. Každá Smluvní strana obdrží jeden originální Výtisk nove'
přílohy.

8.5 Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou vyhotoveních platnosti originálu včetně příloh, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom.

8.6 Pokud nebylo v te'to smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku.

8.7 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb.7 o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8.8 Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, S jejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za ujednání odpovídající dobrým
mravům a Zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

9 PŘÍLOHY

Nedílnou Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Ceník využití/odstranění průmyslových odpadů a souvisejících Služeb
Příloha č. 2: Stanoviště nádob a ceník pronájmu nádob
Příloha č. 3: Ceník pravidelného SvOZu Směsného komunálního odpadu a souvisejících Služeb
Příloha č. 4: Harmonogram pravidelného Svozu směsného komunálního Odpadu
Příloha č. 5: Harmonogram a ceník Svozu Separovaných Složek SKO

V Brně dne "LP ` (7. 2/012' V Brně dne .lh-Co _.,LOĹLH

9/15

Smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha nahrazovaná, datum vydání Znění přílohy, ujednání Stran o nahrazení
předcházejícího Znění přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedení obchodních firem obou smluvních Stran a
podpisy oprávněných Zástupců Smluvních Stran. Každá Smluvní strana obdrží jeden originální Výtisk nove'
přílohy.

8.5 Tato smlouva je vyhotovena Ve dvou vyhotoveních platnosti originálu včetně příloh, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom.

8.6 Pokud nebylo v te'to smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými ustanoveními
občanského Zákoníku.

8.7 Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb.7 o Zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

8.8 Smluvní strany prohlašují, Že tato Smlouva byla Sepsána podle jejich Skutečné a Svobodné vůle. Smlouvu
přečetly, S jejím obsahem Souhlasí, ujednání obsažená v této Smlouvě považují Za ujednání odpovídající dobrým
mravům a Zásadám poctivého obchodního styku, na důkaz čehož připojuji vlastnoruční podpisy.

9 PŘÍLOHY

Nedílnou Součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Ceník využití/odstranění průmyslových odpadů a souvisejících Služeb
Příloha č. 2: Stanoviště nádob a ceník pronájmu nádob
Příloha č. 3: Ceník pravidelného SvOZu Směsného komunálního odpadu a souvisejících Služeb
Příloha č. 4: Harmonogram pravidelného Svozu směsného komunálního Odpadu
Příloha č. 5: Harmonogram a ceník Svozu Separovaných Složek SKO

V Brně dne "LP ` (7. 2/012' V Brně dne .lh-Co _.,LOĹLH

9/15




